РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2016г.                                      №  .9                              ст. Шумилинская

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы от   1.10.2013№151 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения» за 2015год .

В соответствии с постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 22.12.2012 г № 25 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»», утвержденной постановлением Администрации Шумилинского  сельского поселения от 01.10.2013  № 151 «Об утверждении муниципальной программы ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»» по результатам за 2015 год согласно приложения  к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шумилинского сельского поселения                                О.Н.Андропова.

Приложение
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»За 2015год.

В таблице 1 представлен отчет о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»

.В таблице 2 предоставлен отчет о достижении значений показателей подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

В таблице 3- Сведения  об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения  за 2015 год.

Реализация программы направлена комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышение комфортности граждан, озеленение территорий.

        В целом в 2015 году на благоустройство территории поселения было затрачено 2364.4тыс.рублей при плановых показателях 2850.1 тыс.рублей.

  Выводы:

- программа реализуется успешно.

- запланированные мероприятия программы на 2015год выполнены не полностью

    Предложение

- увеличить материальную базу для работ по благоустройству, предусмотреть средства для оплаты работ временных работников по благоустройству, повысить пропаганду среди населения, особенно молодежи о соблюдении порядка в поселении и поддержании его в надлежащем состоянии и продолжить реализацию программы.

Таблица 1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»За 2015год.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Развитие и содержание коммунального хозяйства Шумилинского сельского поселения»

	1.
	Расходы на коммунальное хозяйство
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению

	2
	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению

	3
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги обл. бюджет

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению

	4
	Текущее содержание уличных водопроводных сетей за счет районного бюджета

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению

	   Подпрограмма 2. «Благоустройство населенных пунктов Шумилинского сельского поселения»

	5
	Уличное освещение

Оплата электроэнергии
	Администрация Шумилинского сельского поселения, МБУК Шумилинский СДК, МБУК Шумилинская СБ
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	Затраты на электроэнергию
	Затраты на электроэнергию

	6
	Озеленение

территории Шумилинского сельского поселения
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	7
	Содержание кладбищ
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	8
	Прочие расходы по благоустройству памятников
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	улучшению санитарного и эстетического вида территории кладбищ
	улучшению санитарного и эстетического вида территории кладбищ

	9
	Содержание свалок

	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	10
	Расходы за счет средств районного бюджета на поощрение победителей районного конкусра на звание лучшее поселение Верхнедонского района
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	12
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	13.
	Расходы за счет средств областного бюджета на поощрение победителей областного конкусра на звание лучшее поселение Ростовской области
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

	14
	Арендная плата за пользование электросетями уличного освещения
	Администрация  Шумилинского сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.32015
	повышение комфортности граждан
	повышение комфортности граждан

Таблица 2

Сведения о достижении значений показателей подпрограмм муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»За 2015год.

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Шумилинского сельского  поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»

	1.
	Привлечение население к благоустройству
	человек
	40
	50
	50

	Развитие и содержание коммунального хозяйства Шумилинского сельского поселения»

	4.
	Увеличение качества предоставляемых услуг  населению
	человек
	80
	150
	150

	Подпрограмма 2. . «Благоустройство населенных пунктов Шумилинского сельского поселения»

	7.
	- процент привлечения населения  муниципального образования  к работам по благоустройству;
	процен-тов

	60

	80
	80

	8
	- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

	процен-тов

	50
	70
	70

Таблица 3

Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Шумилинского сельского  поселения

««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»За 2015год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

	Муниципальная  программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шумилинского сельского поселения»За 2015год.

	всего
	2850.1
	2364.4

	бюджет сельского поселения
	1713.6
	1230.4

	областной бюджет
	1136.5
	1134.0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие и содержание коммунального хозяйства Шумилинского сельского поселения»
	всего
	1164.6
	679,5

	бюджет сельского поселения
	1028,2
	545,6

	областной бюджет
	136,4
	133,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Расходы на коммунальное хозяйство

	всего
	774,0
	291,7

	бюджет сельского поселения
	774,0
	291,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	всего
	5,2
	5,0

	бюджет сельского поселения
	5,2
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие  1.3

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги обл. бюджет

	всего
	136,4
	133,9

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	136,4
	133,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

	Текущее содержание уличных водопроводных сетей за счет районного бюджета
	всего
	30,0
	30,0

	бюджет сельского поселения
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство населенных пунктов Шумилинского сельского поселения»
	всего
	1785,0
	1784,4

	бюджет сельского поселения
	784,9
	784,3

	областной бюджет
	1000,1
	1000,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Уличное освещение

Оплата электроэнергии
	всего
	253,2
	253,1

	бюджет сельского поселения
	253,2
	253,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Озеленение

территории Шумилинского сельского поселения
	всего
	40,5
	40,4

	бюджет сельского поселения
	40,5
	40,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

Основное мероприятие 2.4

	Содержание кладбищ
Прочие расходы по благоустройству памятников
	всего
	10,7
	10,6

	бюджет сельского поселения
	10,7
	10,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

 Техническое содержание уличного освещения

всего
	29,0
	29,0

	бюджет сельского поселения
	29,0
	29,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5

	Содержание свалок
	всего
	143,6
	143,5

	бюджет сельского поселения
	143,6
	143,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств областного бюджета на поощрение победителей областного конкусра на звание лучшее поселение Ростовской области

	Основное мероприятие 2.6

	всего
	1000,1
	1000,1

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1000,1
	1000,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7

	Расходы за счет средств районного бюджета на поощрение победителей районного конкусра на звание лучшее поселение Верхнедонского района

	всего
	70,0
	70,0

	бюджет сельского поселения
	70,0
	70,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2,8

	Ликвидация несанкционированных свалок
	всего
	69,1
	69,0

	бюджет сельского поселения
	69,1
	69,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2,9

	Содержание сетей уличного освещения
	всего
	36,7
	36,7

	бюджет сельского поселения
	36,7
	36,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие  3,0

	Арендная плата пользование электросетями уличного освещения
	всего
	32,6
	32,6

	бюджет сельского поселения
	32,6
	32,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0